РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»

(МБОУ «РОЩИНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»)

П Р И К А З

02.11.2023 г. № 406

  с. Рощино

О продлении сроков проведения диагностических работ по функциональной

грамотности

 На основании письма Департамента государственной политики и управления в

сфере общего образования от 26.10.2023 № 03/1706 в дополнение к письму от 17.10.2023 №

03-1665 «О проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности», в рамках

реализации плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной

грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить сроки проведения диагностических работ по функциональной

грамотности. (Приложение 1)

      2.Ягьяевой Е.А., Абляминовой Э.С., Берладиной Е.В., учителям-предметникам,

ответственным за направления по функциональной грамотности:

      2.1. Обеспечить участие учащихся 8-9 классов в проведении диагностических работ по

функциональной грамотности в соответствии с графиком.

      3. Заместителю директора по УВР  Кащеевой М.В.:

      3.1. Подготовить отчет об итогах проведения диагностических работ в части

формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов.

      4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кащееву М.В., заместителя

директор по УВР.

Директор школы                              М.В. Кащеева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

«____» ___________ 2023г.                                                                       М.В. Кащеева

Зам. директора по ДО, учитель

«____» ___________ 2023г.                                                                       А.А. Лютикова

Учитель, зам.директора по ВР

«____» ___________ 2023г.                                                                       Ю.В. Кузнецова

Учитель химии и ОБЖ

«____» ___________ 2023г.                                                                       Э.С. Абляминова

Педагог-организатор, тьютор

«____» ___________ 2023г.                                                                       Е.В. Берладина

Учитель физической культуры, пед. доп.обр.

«____» ___________ 2023г.                                                                       В.Б. Кирейчик

Учитель музыки, пед.доп.обр.

«____» ___________ 2023г.                                                                       В.О. Куртвалиева

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2023г.                                                                       С.Ф. Мустафаева

Педагог-библиотекарь, уч. нем.яз., пед.доп.обр.

«____» ___________ 2023г.                                                                       И.В. Угай

Учитель математики

«____» ___________ 2023г.                                                                       О.Н. Царук

Учитель русского языка и литературы

«____» ___________ 2023г.                                                                       Е.А. Ягьяева

Учитель информатики и математики

«____» ___________ 2023г.                                                                       К.И. Яльчи

                                                                                                                            Приложение 1

                                                                                                                            к приказу по школе

                                                                                                                            от 02.11.2023 г. № 406

График проведения диагностических работ

Класс 7 - 18 ноября

2023 года*

20 ноября - 9 декабря

2023 года*

11 - 26 декабря

2023 года*

8 класс Читательская

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2022.

Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и

технари»

Математическая

грамотность

8 класс.

Диагностическая работа

2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия», «Многоярусный

торт»

Естественнонаучная

грамотность

8 класс. Диагностическая

работа 2022.

Вариант 1.

Задания: «Агент 000»,

«Ветряк»

9 класс Математическая

грамотность 8 класс.

Диагностическая работа

2021.

Вариант 2. Задания:

«Инфузия»,

«Многоярусный торт»

Естественнонаучная

грамотность
9 класс. Диагностическая

работа 2022. Вариант 2.

Задания: «Почему мы видим

так, а не иначе?!»,

«Зелёная» энергетика

Читательская

грамотность
8 класс. Диагностическая

работа 2022.

Вариант 2.

Задания: «Гольфстрим»,

«Гуманитарии и технари»

Обращаем внимание, что 19 ноября 2023 года и 10 декабря 2023 года в Электронном банке

заданий по функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/) планируются технические

работы - ресурс будет недоступен для проведения диагностических работ.

* Указанные сроки включают в себя все процедуры в рамках диагностических работ:

создание мероприятий на ресурсе, выполнение работ обучающимися и проверку работ.

https://fg.resh.edu.ru/